Департамент образования

администрации г.Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 54

ПРИКАЗ

г.Липецк

  от 05.09.2023                                                                                 №  255

О контроле за организацией питания

   В целях обеспечения качественного, здорового и своевременного питания,

предотвращения возникновений заболеваний и пищевых отравлений, выполнения

требований санитарного законодательства и в соответствии с  контрактом на

оказание услуги по организации питания учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Социальному педагогу Морозовой Т.Н. взять под контроль:

- соблюдение температурного режима отпуска готовых блюд;

- соблюдение графика питания, продолжительности перемен для приема пищи

учащимися начальных классов не менее 20 минут;

- ежедневное при отпуске пищевой продукции представление меню для всех

категорий учащихся с указанием наименования приема пищи, наименования

блюда, массы порции, калорийности порции, стоимости;

- недопущение использования в питании запрещенных продуктов (включая

молочную продукцию на основе растительных жиров);

- соблюдение соответствия значений по калорийности блюд, пищевой ценности и

т.д. в десятидневном и ежедневном меню;

- осуществлять  контроль за качеством приготовленной пищи, бракераж готовой

продукции;

-  проводить дни дегустации школьных завтраков и обедов для родителей.

2. Секретарю руководителя Фирсовой Т.Н.:

- осуществлять ежедневную подачу заявки на питание учащихся;

- размещать ежедневное меню в системе ФЦМПО на платформе мониторинг

питание.рф в соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 17.05.2021

№ГД- 1158/01.

3. Классным руководителям:

+- контролировать оценку организации питания учащимися и родителями  через

систему QR-кодов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                       В.Н. Волков